
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «27» июня 2022 г.                                                                               № 553 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 В целях реализации Концепции развития дополнительного образования 

детей до 2023 года, утвержденной распоряжением Правительства  Российской 

Федерации от 31 марта 2022 года  № 678-р, приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 3 сентября 2019 года № 467 «Об утверждении 

Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования 

детей» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Проект развития дополнительного образования детей в 

городском округе Архангельской области «Мирный» на 2022/23 учебный год 

(приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы Мирного – начальника Муниципального учреждения «Управление 

образования  и социальной сферы администрации Мирного» Шкурко С.Н.   

 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 

 
 

 

 

Об утверждении Проекта развития 

дополнительного образования детей в 

городском округе Архангельской области 

«Мирный» на 2022/23 учебный год  


